59
vortex-durchflusssensoren
 J Gewindeanschluss
 J Quickfasten
DB_Vortex-Durchflusssensoren 11/2017
60
Funktionsprinzip
Hinter einem umströmten Störkörper entstehen gegenläufige und zueinander versetzte Wirbel. Die Wirbel lösen sich an den

Version Analogausgang (0...10 V oder 4...20 mA) und Frequenzausgang
67
Zubehör Länge Bestellcode
Anschlussleitung mit angespritzter Kupplungsdose M12 x 1,
5-PIN-Ausführung, 5 x 0,34 mm², Mantelwerkstoff PVC,
(Tmax = 80 °C)*
1 m
2 m
3 m
5 m
10 m
XVVX040
XVVX051
XVVX039
XVVX041
XVVX042
Anschlussleitung mit angespritzter Kupplungsdose M12 x 1,
 5-PIN-Ausführung, 4 x 0,25 mm², Mantelwerkstoff PVC,
 4-Pin Molex MicroBlade wire-to-board housing (Tmax = 80 °C)
1,5 m XVVX065
* Anschlussleitungen mit UL-Zulassung auf Anfrage
Zubehör VVX15 Bestellcode**
Anschlussverschraubung G½, Messing BVVX1007
Lötanschluss Ø 15 mm, Messing BVVX1008
** Lieferung stückweise
Zubehör VVX25 Bestellcode**
Anschlussverschraubung R1, Messing BVVX1003
Lötanschluss Ø 28 mm, Messing BVVX1004
Klebemuffe Ø 25 mm, PVC BVVX1005
Anschlussverschraubung G 1, Edelstahl 1.4571 BVVX1006
Anschlussverschraubung G 1¼, Messing, Kompatibilitätsmodell BVVX1022
Zubehör VVX20 Bestellcode**
O-Ring für QuickFasten, EPDM XVVX061
Befestigungsklammer QuickFasten, Edelstahl XVVX052
Anschlussverschraubung G 1, Messing, Kompatibilitätsmodell BVVX1021
W
ei
te
rg